

УТВЕРЖДАЮ

Зам. директора по УВР
(должность)А.В. Долгая
(подпись)
(инициалы, фамилия)

14 июля 2026 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Текущий ремонт помещения образовательного, воспитательного и (или) научного назначения по адресу г. Минск, пр-т Газеты Звезда, 6А-1

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт фасада

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.06.2026

СТОИМОСТЬ

260 435.38 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТ-НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИА-ЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июня 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 Е69-20-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 м ДЛЯ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	833.97	3.88	2.62	204.17	13.03	1 055.05	45.90	0.18	
	РАЗРЯД=4.7, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0713 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	26.01	21 691.56	100.92	68.15	5 310.46	338.91	27 441.85	1 193.86	4.68	
2 Е26-113-1	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН С ЛЕСОВ	100 М2	61.11	0.06				61.17	4.19		
	РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	18.3449	1 121.06	1.10				1 122.16	76.87		
3 1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТАН (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4.53	0.36	4.89			
		366.898				1 662.05	132.08	1 794.13			
4 Е7-19-2	ДЕМОНТАЖ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ (ПРИМ.)	100 М ШВА	34.99	1.88	1.27			36.87	2.02	0.09	
	РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.75	26.24	1.41	0.95			27.65	1.52	0.07	
5 Е7-19-2	ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ УПРУГИМИ ПРОКЛАДКАМИ (ПРИМ. ВИЛАТЕРМ)	100 М ШВА	116.64	6.25	4.23	1 134.00	79.80	1 336.69	6.74	0.29	
	РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.75	87.48	4.69	3.17	850.50	59.85	1 002.52	5.06	0.22	
6 Е7-19-3	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ МАСТИКОЙ ШВОВ (ПРИМ.)	100 М ШВА	284.68	1.08	0.73	808.50	57.00	1 151.26	16.45	0.05	
	РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.75	213.51	0.81	0.55	606.38	42.75	863.45	12.34	0.04	
7 Е26-99-1	УСТРОЙСТВО УТЕПЛЕНИЯ ОТКОСОВ ШИРИНОЙ ДО 0,2 М ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫМИ ПЛИТАМИ	100 М ТЕПЛОИЗОЛЯЦИ И ОТКОСО В	725.38	5.78	4.37	55.86	4.50	791.52	42.77	0.30	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	6.4828	4 702.49	37.47	28.33	362.13	29.17	5 131.26	277.27	1.94	
8 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452.40	35.92	488.32			
		1.08911				492.71	39.12	531.83			
9 1/10-120-30-10/5	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ППТ-10А	М3				114.17	9.07	123.24			
		13.61388				1 554.30	123.48	1 677.78			
10 Е26-96-1	УСТАНОВКА ПЕРФОРИРОВАННЫХ АЛЮМИНИЕВЫХ УГОЛКОВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ВЫСТУПАЮЩИХ УГЛОВ	100 М	474.24	0.58	0.44	0.01		474.83	30.07	0.03	
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	7.9415	3 766.18	4.61	3.49	0.08		3 770.87	238.80	0.24	
11 1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452.40	35.92	488.32			
		0.114358				51.74	4.11	55.85			
12 1/10-230-55-20/250	УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24Х24 ММ, 25Х25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ, С СЕТКОЙ	М				1.72	0.14	1.86			
		810.033				1 393.26	113.40	1 506.66			
13 Е61-26-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ СТЕН И ПОТОЛКОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 5 М2	100 М2	553.75	149.06	73.47			702.81	37.97	4.43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0.0654	36.22	9.75	4.80			45.97	2.48	
14	E26-130-1	УСТРОЙСТВО АРМИРУЮЩЕГО СЛОЯ НА НЕУТЕПЛЯЕМЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ С ЛЕСОВ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	1 061.19	2.27		161.46	13.00	1 237.92	62.57	
			18.4373	19 565.48	41.85		2 976.89	239.68	22 823.90	1 153.62	
15	1/10-230-60-35/61	СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т				452.40	35.92	488.32		
			11.06238				5 004.62	397.36	5 401.98		
16	E26-121-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩЕГО СЛОЯ ВРУЧНУЮ НА ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ С ЛЕСОВ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	534.41	2.12		0.16		536.69	31.51	
			18.4373	9 853.08	39.09		2.95		9 895.12	580.96	
17	1/10-230-60-45-5/175	РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F75	Т				295.60	23.47	319.07		
			11.06238				3 270.04	259.63	3 529.67		
18	E15-280-1	НАНЕСЕНИЕ ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНОГО СОСТАВА КРУПНОЗЕРНИСТОГО (2-3 ММ) ПО ОШТУКАТУРЕННЫМ НАРУЖНЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ СТЕН С ЛЕСОВ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	776.09	9.03	5.83			785.12	45.76	0.40
			18.3911	14 273.15	166.07	107.22			14 439.22	841.58	7.36
19	1/10-230-60-45-10/95	ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ	Т				790.60	62.77	853.37		
			7.35644				5 816.00	461.76	6 277.76		
20	1/10-230-15/545	ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ				4.53	0.36	4.89		
			367.822				1 666.23	132.42	1 798.65		
21	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	313.08	0.25		15.31	1.22	329.86	18.46	
			18.3449	5 743.42	4.59		280.86	22.38	6 051.25	338.65	
22	1/10-230-40-60/5	КРАСКА АКРИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ	Т				15 000.00	1 191.00	16 191.00		
			1.100694				16 510.41	1 310.93	17 821.34		
23	E26-127-1	ОКРАСКА ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФАСАДОВ ВРУЧНУЮ С ЛЕСОВ (ПРИМ. ОТКОСОВ) РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	313.08	0.25		15.31	1.22	329.86	18.46	
			0.7855	245.92	0.20		12.03	0.96	259.11	14.50	
24	1/10-230-40-60/5	КРАСКА АКРИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ	Т				15 000.00	1 191.00	16 191.00		
			0.04713				706.95	56.13	763.08		
25	E15-309-1	ОБЛИЦОВКА ВЕРХА БЕТОННОЙ ПОДПОРНОЙ СТЕНЫ НАКРЫТОЧНЫМИ БОРДЮРНЫМИ БЛОКАМИ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2	4 789.53	16.95	12.72	786.52	62.17	5 655.17	303.69	0.75
			0.0224	107.29	0.38	0.28	17.62	1.39	126.68	6.80	0.02
26	4/1-7-999/163	КРЫШКА БЕТОННАЯ ДВУСКЛАТНАЯ 39*35*7СМ ШТ.					7.50	0.60	8.10		
			16.41				123.08	9.85	132.93		
27	E7-59-1	РАЗБОРКА ЛЕСТНИЦ ИЗ ОТДЕЛЬНЫХ СТУПЕНЕЙ ГЛАДКИХ (ПРИМ.)	100 М СТУПЕН ЕЙ	590.51	12.28	8.31			602.79	35.32	0.57
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0.072	42.52	0.88	0.60		43.40	2.54	0.04
28	E68-55-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ИЗ ТРОТУАРНЫХ ПЛИТ ВРУЧНУЮ	100 М2 ПОКРЫТ ИЯ	264.42	16.68	5.34			281.10	21.10	0.26
		РАЗРЯД=2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.7389 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0.0375	9.92	0.63	0.20		10.55	0.79	0.01
29	E7-59-1	УСТРОЙСТВО ЛЕСТНИЦ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ ИЗ ОТДЕЛЬНЫХ СТУПЕНЕЙ ГЛАДКИХ РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М СТУПЕН ЕЙ	1 968.38	40.93	27.70	33.33	2.59	2 045.23	117.72	1.90
			0.096	188.96	3.93	2.66	3.20	0.25	196.34	11.30	0.18
30	4/1-1-50-40-30-999/160	СТУПЕНИ ЛЕСТНИЧНЫЕ ЛС12.17-3-2	М				37.03	3.34	40.37		
			9.6				355.49	32.06	387.55		
31	E27-253-1	УСТРОЙСТВО СБОРНЫХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ТРОТУАРНЫХ С НАИБОЛЬШИМ ГАБАРИТНЫМ РАЗМЕРОМ В ПЛАНЕ ДО 300 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО С ПОДАЧЕЙ ПЛИТ ВРУЧНУЮ	100 М2	2 098.13	59.93	12.42	351.43	27.69	2 537.18	135.07	0.63
		РАЗРЯД=3.4, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%		0.025	52.45	1.50	0.31	8.79	0.69	63.43	0.02
32	4/1-7-20-30-12/110011	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, КВАДРАТНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, СЕРЫЕ, ОДНОСЛОЙНЫЕ, КЛАСС БЕТОНА В22,5	М2				25.27	2.28	27.55		
			2.55				64.44	5.81	70.25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	E46-34-3	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ МЗ		272.72	447.40	209.96	10.88	0.86	731.86	15.45	12.38
		РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.45	122.72	201.33	94.48	4.90	0.39	329.34	6.95	5.57
34	E11-27-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 М2	1 340.27	51.05	34.55	200.15	11.61	1 603.08	81.31	2.37
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.0668	89.53	3.41	2.31	13.37	0.78	107.09	5.43	0.16
35	4/1-7-999/161	1ПБ30.30.5,8-К-Ш.Ф200 ПЛИТА ОБЛИЦОВОЧНАЯ БЕТОННАЯ ШЛИФОВАННАЯ М2					98.33	7.81	106.14		
			6.8136				669.98	53.21	723.19		
36	E9-30-1	УСТРОЙСТВО КАРКАСА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО ИЗ Т ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ КОНСТР УКЦИЙ		678.98	398.98	115.83	66.94	5.07	1 149.97	39.63	5.76
		РАЗРЯД=4.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0102 ОХРнОПР=58.54%, План=59.02%	0.35368	240.14	141.11	40.97	23.68	1.79	406.72	14.02	2.04
37	E9-48-3	ЭЛЕКТРОДУГОВАЯ СВАРКА КАРКАСА ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ Т КОНСТР УКЦИЙ		703.71	298.13	0.06	68.15	5.41	1 075.40	37.29	
		РАЗРЯД=5.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1127 ОХРнОПР=58.54%, План=59.02% Примечание: ПРИМ	0.35368	248.89	105.44	0.02	24.10	1.91	380.34	13.19	
38	1/10-260-180-20/206	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40Х20Х2,0 ММ Т					1 994.94	114.11	2 109.05		
			0.07483				149.28	8.54	157.82		
39	1/10-260-180-10/140	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40Х40Х2,0 ММ Т					2 022.96	115.71	2 138.67		
			0.05144				104.06	5.95	110.01		
40	1/10-260-180-10/213	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 50Х50Х3,0 ММ Т					1 820.80	104.15	1 924.95		
			0.22741				414.07	23.68	437.75		
41	E15-172-4	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА СОСТАВАМИ НА АЛКИДНО-УРЕТАНОВУЮ ОСНОВЕ (ПРИМ.) 100 М2 ОКРАШИ ВАЕМОЙ ПОВЕРХ НОСТ		1 137.57	0.43	0.29	185.29	14.71	1 338.00	71.06	0.02
		РАЗРЯД=3.6, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9439 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.0408	46.41	0.02	0.01	7.56	0.60	54.59	2.90	
42	E12-117-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА 100 М2		1 623.58	15.74	3.51	43.59	3.46	1 686.37	95.73	0.20
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.1606	260.75	2.53	0.56	7.00	0.56	270.84	15.37	0.03
43	1/10-115-20-999/130/2	ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ 0.5 (МП-35Х1035-В) М2					45.50	3.61	49.11		
			17.9069				814.76	64.64	879.40		
44	E10-224-1	УСТАНОВКА КРОВЕЛЬНЫХ ДОБОРОВ ИЗ ПОЛИМЕРНООКРАШЕННОЙ ЖЕСТИ 0,5 ММ (КОНЕК, ОТЛИВ ПРИМЫКНИЯ) (ПРИМ.) 100 М		449.95	1.61		97.73	7.62	556.91	28.53	
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.137	61.64	0.22		13.39	1.04	76.29	3.91	
45	2/20-100-999/370	ОТЛИВ 0,3*10,4 М М					19.40	1.11	20.51		
			10.4				201.76	11.54	213.30		
46	2/20-100-999/370К	КОНЕК 0,5*3,3 М М					20.00	1.14	21.14		
			3.3				66.00	3.76	69.76		
47	E10-306-1	ОБЛИЦОВКА МЕТАЛЛОПРОФИЛЕМ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ КАРНИЗНЫХ СВОСОВ (ПРИМ.) 100 М2 ОБШИВК И		2 408.39	52.60		794.28	63.12	3 318.39	165.14	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.0528	127.16	2.78		41.94	3.33	175.21	8.72	
48	1/10-115-20-999/130/1	МЕТАЛЛОПРОФИЛЬ С-8Х1150-А, ЦВЕТ БЕЛЫЙ М2					45.50	3.61	49.11		
			6.28				285.74	22.67	308.41		
49	E10-306-1	ОБЛИЦОВКА МЕТАЛЛОПРОФИЛЕМ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ ГЛУХИХ ФРОНТОНОВ (ПРИМ.) 100 М2 ОБШИВК И		2 408.39	52.60		794.28	63.12	3 318.39	165.14	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	0.0211	50.82	1.11		16.76	1.33	70.02	3.48	
50	1/10-115-20-999/130/1	МЕТАЛЛОПРОФИЛЬ С-8Х1150-А, ЦВЕТ БЕЛЫЙ М2					45.50	3.61	49.11		
			2.51				114.21	9.06	123.27		
51	E9-344-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2 (ПРИМ.) 100 М2 ПЛОЩА ДИ ДВЕРНЫ Х БЛОКОВ		532.37	10.64	1.79			543.01	36.50	0.09
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРнОПР=58.54%, План=59.02%	0.0273	14.53	0.29	0.05	К=0.3 К=0.3 К=0 К=0		14.82	К=0.3 1.00	К=0.3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
52	E9-344-1	ДЕМОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2 (ПРИМ.)	100 М2 ПЛОЩА ДИ ДВЕРНЫ Х БЛОКОВ	532.37	10.64	1.79			543.01	36.50	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0.0234	12.46	0.25	0.04	К=0.3 К=0.3 К=0 К=0		12.71	0.85	К=0.3 К=0.3
53	E9-344-2	УСТАНОВКА ДВУПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА СВЫШЕ 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩА ДИ ДВЕРНЫ Х БЛОКОВ	1 571.85	34.09	6.57	108.92	8.68	1 723.54	107.78	0.32
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0.0347	54.54	1.18	0.23	3.78	0.30	59.80	3.74	0.01
54	2/20-20-15-18-999/370	ДВЕРЬ 2,1*1,65	ШТ.				825.87	47.24	873.11		
			1				825.87	47.24	873.11		
55	E9-344-1	УСТАНОВКА ОДНОПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩА ДИ ДВЕРНЫ Х БЛОКОВ	1 774.57	35.46	5.95	134.40	10.71	1 955.14	121.68	0.29
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0.0273	48.45	0.97	0.16	3.67	0.29	53.38	3.32	0.01
56	2/20-20-15-18-999/370К	ДВЕРЬ 2,1*1,3	ШТ.				850.00	48.62	898.62		
			1				850.00	48.62	898.62		
57	E9-344-1	УСТАНОВКА ОДНОПОЛЬНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДЫМОНЕПРОНИЦАЕМЫХ ДВЕРЕЙ В ПРОЕМЫ БЕТОННЫХ СТЕН ПРИ ПЛОЩАДИ ДВЕРНОГО БЛОКА ДО 3,0 М2	100 М2 ПЛОЩА ДИ ДВЕРНЫ Х БЛОКОВ	1 774.57	35.46	5.95	134.40	10.71	1 955.14	121.68	0.29
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=58.54%, План=59.02%	0.0234	41.52	0.83	0.14	3.14	0.25	45.74	2.85	0.01
58	2/20-20-15-18-999/370К2	ДВЕРЬ 2,1*0,85 М С ОКНОМ СВЕРХУ 0,65*0,85 М	ШТ.				850.00	48.62	898.62		
			1				850.00	48.62	898.62		
59	E7-60-3	РАЗБОРКА ОГРАЖДЕНИЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ИХ ПРОФИЛЬНОЙ ТРУБЫ (ПРИМ.)	100 М ОГРАЖД ЕНИЙ	315.07	9.31	6.30			324.38	18.84	0.43
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0.0585	18.43	0.54	0.37	К=0.3 К=0.3 К=0 К=0		18.97	1.10	К=0.3 К=0.3
60	E46-25-109	СВЕРЛЕНИЕ КОЛЬЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ С АРМАТУРОЙ ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ НАПОРНОГО ВОДОПРОВОДА (ДАВЛЕНИЕ МЕНЕЕ 0,2 МПА) ВЕРТИКАЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ ГЛУБИНОЙ 200 ММ, ДИАМЕТРОМ 70 ММ	100 ОТВЕРС ТИЙ	917.81	124.53		262.01	20.80	1 325.15	51.00	
		РАЗРЯД=4.6, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0611 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0.23	211.10	28.64		60.26	4.78	304.78	11.73	
61	E7-60-3	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ С ПОРУЧНЯМИ	100 М ОГРАЖД ЕНИЙ	1 050.24	31.02	21.00			1 081.26	62.81	1.44
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82% Примечание: ПРИМ	0.1846	193.87	5.73	3.88			199.60	11.59	0.27
62	2/20-20-20-20/35	ПОРУЧНИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	М				199.32	11.40	210.72		
			18.46				3 679.45	210.44	3 889.89		
63	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	10.50					10.50	0.72	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	1	10.50		К=1.2 К=1.2			10.50	0.72	К=1.2 К=1.2
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		83 580.39	916.26	363.93	58 351.94	4 389.49	147 238.08 70 192.95 42 989.90 260 420.93	4 873.19	23.24
		ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт) ОХРиОПР = 83.83% План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО		82 919.86	666.19	322.32	55 767.70	4 240.47	143 594.22 69 781.91 42 527.84 255 903.97	4 834.22	21.17
		ИТОГО ПО Монтаж металлических конструкций (ремонт) ОХРиОПР = 58.54% План.приб. = 59.02% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО		660.53	250.07	41.61	2 584.24	149.02	3 643.86 411.04 462.06 4 516.96	38.97	2.07
		ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ		83 580.39	916.26	363.93	58 351.94	4 389.49	147 238.08 70 192.95 42 989.90 3.5	4 873.19	23.24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ВСЕГО					14.45		260 420.93		
		СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ:					14.45		14.45		
		В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ							14.45		
		ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ							260 435.38		
		МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ									
		ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т						1	83 580.39		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [83580.39*1]							4 873.19		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							23.24		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							3.5		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						1	916.26		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [916.26*1]						1	363.93		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [363.93*1]						1	4 389.49		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [4389.49*1]							58 351.94		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							147 238.08		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [83580.39+916.26+4389.49+58351.94]							58 351.82		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:							4 389.49		
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА						1	70 192.95		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [4389.49-0]						1	42 989.90		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [70192.95*1]							260 420.93		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [42989.9*1]							260 420.93		
		ИТОГО [147238.08+0+0+70192.95+42989.9]							260 420.93		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ									
		[260420.93+0+0+0]									
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:					34		28 541.07		
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ							28 541.07		
		[((83580.39+363.93)*(34/100)) * ((100-0)/100)]									
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+28541.07+0+0+0+0+0+0]							288 962.00		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ									
8		ИНДЕКСАЦИЯ СМР						1.0181	294 192.00		
		За июнь-июль 2026 г (на дату начала работ)					30.00%	1.0090	89 052.00		
		Стоимость СМР за август 2026 г					50.00%	1.0181	149 758.00		
		Стоимость СМР за сентябрь 2026 г					20.00%	1.0272	60 439.00		
		Стоимость СМР за октябрь 2026 г							299 249.00		
9		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ЦЕН СТРОИТЕЛЬСТВЕ							299 249.00		
10		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							299 249.00		
11		ИТОГО ОБЪЕМ СМР ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ					20.00%		59 850.00		
12		СУММА НДС							359 099.00		
13		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ							420.00		
14		СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ							420.00		
15		ИТОГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ						1.0485	440.00		
16		ИТОГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА					20.00%		88.00		
17		СУММА НДС (ПРОЧИЕ СРЕДСТВА)							528.00		
18		ВСЕГО ПРОЧИХ СРЕДСТВ							359 627.00		
19		ПРЕДЕЛЬНАЯ ЦЕНА ЗАКУПКИ					1.50%		4 489.00		
20		СРЕДСТВА НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ							8 977.00		
21		СРЕДСТВА НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА, ЗАСТРОЙЩИКА по НЗТ							373 093.00		
22		ВСЕГО ПО СМЕТЕ									

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрячика					669.98	7.94	7.81	53.21
1	4/1-7-999/161 1ПБ30.30.5.8-К-Ш.F200	М2	6.8136	98.33					
	ПЛИТА ОБЛИЦОВОЧНАЯ БЕТОННАЯ					6.67	7.94	2 532.86	0.53
	ШЛИФОВАННАЯ								
2	1/10-135-20/35 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ	Т	0.000209	31 900.00					
	ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б					3.27	7.94	1 662.62	0.26
3	1/25-400-2/20 БОЛТЫ СБОРОЧНЫЕ С	Т	0.000156	20 939.77					
	ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ПО КЛАССУ ПРОЧНОСТИ 10.9					0.51	7.94	24.63	0.04
4	1/10-110-100-5/25 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ	М3	0.001658	310.21					
	МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД И БЕРЕЗЫ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ТОЛЩИНОЙ 32-70 ММ, 2 СОРТА					42.14	7.94	38.69	3.35
5	1/10-110-50-5/145 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ	М3	0.086463	487.34					
	ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА					0.24	7.94	52.40	0.02
6	1/10-110-50-5/85 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ	М3	0.000364	660.00					
	ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 1 СОРТА					114.08	7.94	38.69	9.06
7	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ	М3	0.23409	487.34					
	ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА					0.04	7.94	0.29	
8	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0.01224	3.64		8.51			
9	1/10-280-20/40 ВОДА	М3	5.866729	1.45		0.01	7.94	0.27	
10	1/10-240-25-35/240 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	0.003537	3.36		0.05	7.94	0.32	
11	1/10-240-25-41/15 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	0.0137	4.01					
	ОЦИНКОВАННЫЕ					606.38	7.04	0.76	42.75
12	1/10-130-15/139 ГЕРМЕТИК БУТИЛ-КАУЧУКОВЫЙ ХОЛОДНЫЙ	КГ	56.25	10.78					
			734.72	4.53		3 328.28	7.94	0.36	264.50
13	1/10-230-15/545 ГРУНТОВКА (КОНЦЕНТРАТ) ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ (Н) И ВНУТРЕННИХ (В) РАБОТ, ПОЛИМЕРНАЯ (П), ОДНОКОМПОНЕНТНАЯ (1), ДИСПЕРСИЯ (Д), ПРИМЕНЕНИЕ 1:1	КГ	0.109641	6.46		0.71	7.94	0.51	0.06
14	1/55-50-25/55 ГРУНТОВКА ГФ-021,								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ									
15	2/20-20-15-18-999/370К2 ДВЕРЬ 2,1*0,85 М С ОКНОМ СВЕРХУ 0,65*0,85 М	ШТ.		1	850.00			850.00	5.72	48.62
16	2/20-20-15-18-999/370К ДВЕРЬ 2,1*1,3	ШТ.		1	850.00			850.00	5.72	48.62
17	2/20-20-15-18-999/370 ДВЕРЬ 2,1*1,65	ШТ.		1	825.87			825.87	5.72	47.24
18	1/10-240-30-45/13 ДЮБЕЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ РАМНЫЙ 10 X 152	1000 ШТ.		0.019836	379.00			7.52	7.94	30.09
19	1/10-240-30-50/50 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8 X 60 ММ	100 ШТ.		0.3288	9.00			2.96	7.94	0.71
20	1/10-260-200/12 КАТАНКА ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА ДИАМЕТРОМ, 6,3 ММ 6,5 ММ	КГ		0.01061	1.73			0.02	5.72	0.10
21	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ		1.25368	0.75			0.94	7.94	0.06
22	2/20-100-999/370К КОНЕК 0,5*3,3 М	М		3.3	20.00			66.00	5.72	1.14
23	1/10-230-40-60/5 КРАСКА АКРИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ	Т		1.147824	15 000.00			17 217.36	7.94	1 191.00
24	1/10-230-40-5/5 КРАСКА (АЭРОЗОЛЬ) 400 МЛ	ШТ.		0.1606	7.53			1.21	7.94	0.60
25	1/10-230-40-20/136 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	КГ		0.00816	5.22			0.04	7.94	0.41
26	1/10-170-2/30 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ КАМНЯ, БЕТОНА	ШТ.		0.01	1.90			0.02	7.94	0.15
27	1/10-180-20/64 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 230 X 6 X 22	ШТ.		0.024758	4.63			0.11	7.94	0.37
28	4/1-7-999/163 КРЫШКА БЕТОННАЯ ДВУСКАТНАЯ 39*35*7СМ	ШТ.		16.41	7.50			123.08	7.94	0.60
29	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2		116.69544	2.51			292.91	7.94	0.20
30	1/10-115-20-999/130/1 МЕТАЛЛОПРОФИЛЬ С-8Х1150-А, ЦВЕТ БЕЛЫЙ	М2		8.79	45.50			399.95	7.94	3.61
31	1/10-230-50-15/31 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ		0.11016	6.70			0.74	7.94	0.53
32	2/20-100-999/370 ОТЛИВ 0,3*10,4 М	М		10.4	19.40			201.76	5.72	1.11
33	4/1-5-50/10 ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ	МЗ		0.0765	113.71			8.70	7.94	9.03
34	4/1-5-40-10-10/30 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	МЗ		0.004	12.42			0.05		
35	4/1-5-40-10-10/10 ПЕСОК ОБОГАЩЕННЫЙ	МЗ		0.204408	14.84			3.03		
36	1/10-160-10/40 ПЛЕНКА ПАРОИЗОЛЯЦИОННАЯ АНТИКОНДЕНСАТНАЯ	100 М2		0.082768	160.79			13.31	7.94	12.77
37	4/1-7-20-30-12/110011 ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, КВАДРАТНЫЕ, ТОЛЩИНОЙ 60 ММ, ИЗ МЕЛКОЗЕРНИСТОГО БЕТОНА, СЕРЫЕ, ОДНОСЛОЙНЫЕ, КЛАСС БЕТОНА В22,5	М2		2.55	25.27			64.44	9.02	2.28
38	1/10-120-30-10/5 ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ППТ-10А	МЗ		13.61388	114.17			1 554.30	7.94	9.07
39	2/20-20-20-20/35 ПОРУЧНИ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	М		18.46	199.32			3 679.45	5.72	11.40
40	1/10-235-5/75 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ ПОРИСТЫЕ УПЛОТНЯЮЩИЕ (ГЕРНИТОВЫЙ ШНУР) ДИАМЕТРОМ 40 ММ	М		78.75	10.80			850.50	7.04	0.76
41	1/10-115-20-999/130/2 ПРОФИЛИРОВАННЫЕ ЛИСТЫ 0.5 (МП-35Х1035-В)	М2		17.9069	45.50			814.76	7.94	3.61
42	1/10-230-50-15/51 РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ Р-4	КГ		0.021221	4.75			0.10	7.94	0.38
43	1/10-230-60-45-5/175 РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ СУХАЯ (РСС), ШТУКАТУРНАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВАЯ, М50, F75	Т		11.06238	295.60			3 270.04	7.94	23.47
44	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	МЗ		0.19966	114.74			22.91	7.78	8.93
45	4/1-4-20-20-10-10/20 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 50	МЗ		0.024	133.32			3.20	7.78	10.37
46	1/10-240-55-20/100 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8 X 29 ММ	1000 ШТ.		0.107602	48.53			5.22	7.94	3.85
47	1/10-170-5/45 СВЕРЛА АЛМАЗНЫЕ ПО БЕТОНУ (КОЛЬЦЕВЫЕ СВЕРЛА), ДИАМЕТРОМ 70 ММ	ШТ.		0.5819	103.56			60.26	7.94	8.22
48	1/10-170-10/165 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ	ШТ.		0.79314	3.23			2.56	7.94	0.26
49	1/10-170-10/53 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ (ПО ДЕРЕВУ) ДИАМЕТРОМ 4 ММ, ДЛИНОЙ 75 ММ	ШТ.		0.580854	0.32			0.19	7.94	0.03
50	1/10-170-10/15 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.		0.3212	1.77			0.57	7.94	0.14
51	1/10-230-60-35/61 СОСТАВ КЛЕЕВОЙ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЛЯ НАКЛЕИВАНИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И АРМИРУЮЩЕЙ СЕТКИ (КС), ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ (1)	Т		12.265848	452.40			5 549.07	7.94	35.92
52	2/20-40-35/30 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т		0.91035	4 078.01			3 712.42	5.72	233.26
53	1/10-120-220-70/22 СТЕКЛОСЕТКА ССШ-	М2		2688.575	1.24			3 333.83	7.94	0.10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	160(100)										
54	4/1-1-50-40-30-999/160 СТУПЕНИ ЛЕСТНИЧНЫЕ ЛС12.17-3-2		М		9.6	37.03		355.49	9.02	3.34	32.06
55	1/10-260-180-10/140 ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40X40X2,0 ММ		Т		0.05144	2 022.96		104.06	5.72	115.71	5.95
56	1/10-260-180-10/213 ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 50X50X3,0 ММ		Т		0.22741	1 820.80		414.07	5.72	104.15	23.68
57	1/10-260-180-20/206 ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40X20X2,0 ММ		Т		0.07483	1 994.94		149.28	5.72	114.11	8.54
58	1/10-230-55-20/250 УГОЛОК ПЕРФОРИРОВАННЫЙ АЛЮМИНИЕВЫЙ, РАЗМЕРОМ 24X24 ММ, 25X25 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,25 ММ, С СЕТКОЙ		М		810.033	1.72		1 393.26	7.94	0.14	113.40
59	1/10-260-170-4/18 ШВЕЛЛЕРЫ ГОРЯЧЕКАТАНЫЕ N 40 ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС		Т		0.000686	5 769.12		3.96	5.72	329.99	0.23
60	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ		М2		0.010346	4.96		0.05	7.94	0.39	
61	1/10-235-25/25 ШНУР РЕЗИНОВЫЙ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ СВЫШЕ 8 ДО 11 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО		КГ		1.13568	13.25		15.05	7.94	1.05	1.19
62	1/10-230-60-45-10/95 ШТУКАТУРКА ЗАЩИТНО-ОТДЕЛОЧНАЯ, ЦЕМЕНТНАЯ, С ФАКТУРОЙ "ШУБА", БЕЛАЯ, ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ (НВ), ПОЛИМИНЕРАЛЬНАЯ (ПМ), СУХАЯ СМЕСЬ (СС), КРУПНОЗЕРНИСТАЯ		Т		7.35644	790.60		5 816.00	7.94	62.77	461.76
63	1/10-240-55-25/45 ШУРУПЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДИАМЕТРОМ 3,5 ММ, ДЛИНОЙ 25 ММ И БОЛЕЕ		КГ		0.438227	6.88		3.02	7.94	0.55	0.24
64	2/50-35-10/20 ЩИТЫ НАСТИЛА ДЕРЕВЯННЫЕ		М2		88.434	16.78		1 483.92	7.94	1.33	117.62
65	1/10-140-40/110 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э46 ДИАМЕТРОМ 4 ММ		Т		0.002122	11 357.53		24.10	7.94	901.79	1.91
66	1/10-140-40/30 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55		КГ		1.697664	7.39		12.55	7.94	0.59	1.00
67	1/10-230-45-10/85 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, ГОЛУБАЯ		Т		0.000996	6 765.02		6.74	7.94	537.14	0.53
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							58 351.82			4 389.63
	в том числе:										
	материалы подрядчика							58 351.82			4 389.63
	Механизмы										
68	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ		МАШ.-Ч		1.098	0.40		0.44			
69	М121010 ВИБРОПЛИТА ИМПОРТНОГО ПРОИЗВОДСТВА		МАШ.-Ч		0.10425	3.63		0.38			
70	М030204 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т		МАШ.-Ч		1.421794	0.24		0.34			
71	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		191.372021	0.33		63.15			
72	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН		МАШ.-Ч		0.243942	35.37		8.63			
73	М050102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН		МАШ.-Ч		5.571	35.51		197.83			
74	М020130 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10 Т		МАШ.-Ч		0.030218	49.98		1.51			
75	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т		МАШ.-Ч		1.881593	60.50		113.84			
76	М021245 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 40 Т		МАШ.-Ч		0.035368	52.84		1.87			
77	М030401 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)		МАШ.-Ч		41.99545	0.81		34.02			
78	М121601 МАШИНЫ ПОЛИВОМОВЕЧНЫЕ 6000 Л		МАШ.-Ч		0.0035	61.37		0.21			
79	М330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		0.102567	0.91		0.09			
80	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)		МАШ.-Ч		5.814942	0.55		3.20			
81	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		3.248591	0.87		2.83			
82	М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ		МАШ.-Ч		1.035778	0.62		0.64			
83	М031830 ПОГРУЗЧИКИ ОДНОКОВШОВЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 3,4 Т		МАШ.-Ч		0.00975	64.14		0.63			
84	М041000 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А		МАШ.-Ч		15.558384	8.24		128.20			
85	М110903 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 150 Л		МАШ.-Ч		2.183085	19.25		42.02			
86	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч		13.243959	21.54		285.27			
87	М331400 СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ		МАШ.-Ч		0.0168	22.60		0.38			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	УНИВЕРСАЛЬНЫЙ										
88	МЗ31604 СТАНОК ПЕРЕДВИЖНОЙ ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМЕТРОМ 20-160 ММ			МАШ.-Ч	6.8034	4.09		27.83			
89	М134041 ШУРУПОВЕРТ			МАШ.-Ч	2.378102	0.95		2.26			
90	М041400 ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕЧИ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГРАДУСОВ			МАШ.-Ч	0.152082	4.57		0.70			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							916.27			

Составил



В.В. Катакин